～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1700 （平成 21年 4月 9日）

2008-2009 年度
国際ロータリー会長   李 東建

第 2690 地区ガバナー  鳥居 滋

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 原 孝士    副会長／ 高砂 明弘

幹事／ 田中 浩史   会計／ 大谷 孝

■■■ 例会プログラム
例会日 卓話者 演題

4 月 9 日 6：30～ 愛宕山公園 早朝例会

4 月 16 日
ひらた CATV

 玉木 啓太 様

4 月 23 日 地区協議会出席者 地区協議会報告

■■■ 出席報告
会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

41 27  14 (4) 72.97 % 78.38 %

■■■ 欠席者

黒田／園山／木佐／堀江／持田／河原／槇野／西谷／常松／

荒木 （石原恵／吾郷／山根／伊藤）

■■■ 来訪者

山本・吾郷（出雲南） 宮本・吉田（出雲中央） 山根（大社）

益田（松江しんじ湖） 田江（松江）

■■■ MU

4/7 大島卓・大谷 （出雲）

4/8 遠藤 (大社)

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番

（4 月 23 日）  内田節夫／恒松克己／山根章一

■■■ 近隣クラブ例会情報  （メークアップを考えましょう）

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央ＲＣ 4/13 月 松江南ＲＣ

火 出雲ＲＣ  火 松江しんじ湖ＲＣ

水 大社ＲＣ 4/29（休） 水 松江ＲＣ

  木
松江東ＲＣ 4/16

4/30（休） 5/7（休）

金 出雲南ＲＣ

■■■ 会長挨拶 ■■■

－ 愛宕山と消防神社 －

原 孝士 会長

おはようございます。

今年は暖冬で桜が早く咲きましたが、その後、低温が続き、満開になるのが

遅くなったようです。今日は快晴でしかも桜が満開に咲き誇りきれいです。こ

こ愛宕山は「手崎城」があり尼子と毛利の戦いの場所です。毛利の時代にな

り、平田の町も整った後、火災が度々ありました。「火災鎮後の神」を愛宕山

に祀ったのです。「愛宕権現」「秋葉権現」として長い間、平田の民衆が防火

守護神として守りました。今の神社は昭和9年10月に平田消防団（107名）

が主体となり、平田町役場、平田警察者が後援の形をとり、昭和11年4月

2 日に竣工式が行われ、7 月 6 日遷座祭が厳かに執り行われた。

募金額は弐千壱百六拾九円弐壱拾銭。当時の平田町町長は石橋正彦氏

であった。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．4/19（日） 「記念植樹」 のお知らせ

    9 時 30 分  平田商工会議所 出発 （バスで出かけます）

 植樹のできる服装でお集まりください （雨天決行）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

祝 １７００回   「早朝例会」    於） 愛宕山公園

クラブテーマ 「 環境 」